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Koulutuksen tutkimuslaitoksen to-
teuttamassa hankkeessa on yhteis-

kehittämisprosessin tuloksena tuotettu 
esitys valtakunnallisiksi ohjausalan am-
mattilaisten osaamiskuvauksiksi. 

Ohjausosaamisella tarkoitetaan niitä 
tietoja, taitoja, osaamista ja asenteita, 
joita elinikäisen ohjauksen eri tehtä-
vissä tarvitaan. Ohjausosaamisen kan-
sallinen kuvaaminen tuo näkyväksi 
ohjaukseen tarvittavaa ammattitaitoa 
monipuolisesti riippumatta siitä, missä 
kontekstissa ohjausta tarjotaan. Ohjaus-
alan osaamiskuvaus on arvokas työkalu 
ohjausalalla työskenteleville. Se auttaa 
määrittelemään osaamisvaatimukset, 
parantamaan palveluja ja tukemaan am-
mattitaidon kehittämistä. 

Kansallisten osaamiskuvausten kehittä-
mistyön taustalla on kirjallisuuskatsaus, 
jossa tarkasteltiin kansainvälisiä ja kan-
sallisia ohjaustyön osaamiskuvauksia, 
jotka ovat osoittautuneet merkitykselli-
siksi riippumatta kontekstista tai ohja-
uspalvelujen järjestämistavoista. Hank-
keessa tarkasteltiin myös sitä, millaisia 
mahdollisia ohjausosaamisen kehityst-
rendejä on tunnistettavissa yhteiskun-
nan ja globaalien tilanteiden muutosten 
myötä.

Osaamiskuvausten lisäksi on laadittu 
osaamisen arviointilomakkeet. Arvioin-
tilomakkeiden avulla ohjausalan am-
mattilaiset, tiimit, monialaiset verkostot 
ja organisaatiot voivat konkreettisesti 
arvioida omaa ohjausosaamistaan suh-
teessa laadittuihin osaamiskuvauksiin. 
Ammattilaiset voivat käyttää lomak-
keita henkilökohtaiseen osaamisen 
itsearviointiin, joka auttaa heitä hah-
mottamaan vahvuuksiaan ja kehitystar-
peitaan. Ryhmäarvioinnit voivat auttaa 
tunnistamaan ryhmän, tiimin tai ver-
koston vahvuuksia ja kehityskohteita. 
Organisaatiot voivat käyttää lomakkeita 
osana laajempaa strategista suunnit-
teluprosessia. Arviointilomakkeiden 
käyttö mahdollistaa myös osaamisen 
kehittämisen systemaattisen suunnit-
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telun ja seurannan, jolloin osaamisen 
kehittämiseen voidaan kohdentaa juuri 
ne resurssit ja toimenpiteet, jotka ovat 
kulloinkin tarpeellisia.

Osaamiskuvausten yhteiskehittämis-
prosessiin osallistui useita satoja ohjaus-
alan ammattilaisia ja asiantuntijoita eri 
koulutusasteilta, julkisista ja yksityisistä 
työ- ja elinkeinopalveluista, nuoriso-
palveluista, ohjausalan ammattilaisten 
järjestöistä, opiskelijajärjestöistä, alan 
koulutusyksiköistä, ministeriöistä, alue-
hallinnosta ja julkishallinnon asiantun-
tijaelimistä. Osaamiskuvausten laatijat 
esittävät kaikille yhteiskehittämistyö-
pajoihin ja osaamiskuvausten kom-
mentointiin osallistuneille lämpimät 
kiitokset tärkeästä panoksesta näiden 
osaamiskuvausten kehittämiseen.
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Osaamiskuvausesitys on laadittu 
osana työ- ja elinkeinoministeriön 
ja ELY-keskusten sekä TE-toimisto-
jen kehittämis- ja hallintokeskuksen 
(KEHA-keskus) koordinoimaa val-
takunnallista elinikäisen ohjauksen 
kehittämishankekokonaisuutta, jota 
rahoitetaan EU:n elpymis- ja palautu-
mistukivälineellä.


